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2. Siūlytina atsisakyti Projekto 2 punkto, kadangi 

visų pirma šio punkto nuostata neturi įstatyminio 

pagrindo (kaip kad nurodoma Projekto teikime – 

Švietimo įstatymo 41 straipsnio 7 dalyje 

nenumatyta, kad atskiru atveju gimnazijos tipui 

priskiriama vienintelė gyvenamojoje vietovėje 

esanti mokykla, įgyvendinanti atskirus savitos 

pedagoginės sistemos elementus, visiems 

dalininkams (savininkams sutikus)), antra, siūloma 

nustatyti išimtis suformuluota ydingai, nes neaišku 

kokia norma (taisyklė) būtų taikoma minėtame 

punkte nurodytoms mokykloms. 

Neatsižvelgta iš dalies. Šiuo metu veikia 1 valstybinė gimnazija ir 11 

savivaldybių gimnazijų, įgyvendinančių savitos pedagoginės sistemos 

elementus ir savivaldybės yra suplanavusios 3 pagrindines mokyklas 

pertvarkyti į tokias gimnazijas. Todėl siekiant nepažeisti teisėtų mokinių ir 

jų tėvų (globėjų, rūpintojų) lūkesčių, Projekto 2 punkte suformuluota išimtis 

patikslinta. 

 5. Projekto 1.2 papunktyje siūloma nustatyti, kad 

jungtinei mokyklai priskiriama mokykla, turinti 

filialą ar skyrių, esantį kitoje gyvenamojoje 

vietovėje, ir vykdantį atitinkamo lygmens bendrojo 

ugdymo programas. Svarstytina, kodėl jungtine 

mokykla negalėtų būti laikoma mokykla, turinti 

filialą toje pačioje gyvenamojoje vietovėje. 

 Neatsižvelgta. Manome, kad mokykla turinti patalpas toje pačioje 

gyvenamojoje vietovėje keliais adresais nelaikytina jungtine mokykla. 

Sukurti jungtinių mokyklų, t. y.  mokyklų turinčių filialą ar skyrių, esantį 

kitoje gyvenamojoje vietovėje,  tinklą aktualu kaimo gyvenamosiose 

vietovėse, nes mokyklos mažos.  Jungtinė mokykla konsoliduos 

administravimo ir švietimo pagalbos lėšas. Miesto gyvenamojoje vietovėje 

mokyklos struktūrizuotos, t. y. veikia pradinės, progimnazijos, gimnazijos.  
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Nustačius, kad mokyklos miesto gyvenamojoje vietovėje  gali turėti  skyrių 

ar filialą, esantį toje pačioje gyvenamojoje vietovėje, sudarytų prielaidas 

kurtis „ilgosioms“ (1–12 kl.) gimnazijoms. 

 6. Projekto 1.2 papunktyje taip pat siūloma 

nustatyti, kad jungtinei mokyklai priskiriama 

mokykla, įsteigta sujungus dvi ar daugiau bendrojo 

ugdymo mokyklų, vykdančių atitinkamo lygmens 

bendrojo ugdymo programas ir toliau veikiančių 

tose pačiose patalpose. Abejotina, ar yra tikslinga 

nustatyti sąlygą „ir toliau veikiančių tose pačiose 

patalpose“ nes ši sąlygai gali užkirsti galimybę 

priimti sprendimą dėl reorganizuotos mokyklos 

perkėlimo į kitas patalpas. 

Neatsižvelgta.   Nustatyti sąlygą „ir toliau veikiančių tose pačiose 

patalpose“ tikslinga, nes vietos bendruomenėms psichologiškai labai 

svarbu, kad veiktų mokykla, o ne skyrius. Ši sąlyga  neužkerta kelio 

reorganizuojant mokyklas sukelti į vienas patalpas. Tokios mokyklos nebus 

laikomos jungtinėmis mokyklomis. 

 7. Projekto 1.10 papunkčiu keičiamų Mokyklų, 

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo taisyklių 35.4 papunktyje siūloma nustatyti, 

kad mokyklos bendruomenė priima sprendimą inter 

alia dėl mokyklos struktūros pertvarkos, tuo tarpu 

keičiamo 35.5 papunkčio nuostatos suponuoja, kad 

mokyklos bendruomenė sprendimą gali priimti tik 

dėl mokyklos reorganizavimo, likvidavimo ar 

pertvarkymo (sprendimas dėl struktūros pertvarkos 

nėra minimas). Siūlytina suderinti nuostatas. 

Neatsižvelgta, nes Švietimo įstatymo 44 str. 2 d. nustatyta, kad Švietimo ir 

mokslo ministerija siūlymus teikia tik dėl mokyklos reorganizavimo, 

likvidavimo ir pertvarkymo. Keičiamu 35.5 papunkčiu nustatomos 

procedūros kai pavienės mokyklos bendruomenės prieštarauja siūlomam 

mokyklos reorganizavimui, likvidavimui ar pertvarkymui. Dėl mokyklos 

struktūros pertvarkos nėra įstatyme nuostatos, kad Švietimo ir mokslo 

ministerija turi teikti siūlymus. 



3 

 

Lietuvos 

savivaldybių 

asociacijos  2018 

m. liepos 9 d. 

raštas Nr. (13)-

SD-399 

1. Nepritariame Projekto 25.7. papunkčio 3 sakinio 

nuostatoms, nes pagal Vietos savivaldos įstatymą 

priešmokyklinio ugdymo, bendrojo lavinimo, >...< 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 

metų mokymosi pagal privalomojo švietimo 

programas užtikrinimas, <..., yra valstybinė 

funkcija, todėl valstybė turi skirti pakankamą 

finansavimą, o savivaldybei paliekama teisė 

prisidėti, jei yra poreikis.  

Atkreipiame dėmesį, kad Projekte keliami 

reikalavimai savivaldybėms prisidėti jau šiais 

metais yra per ankstyvi. Dėl galimo savivaldybių 

prisidėjimo mechanizmo reikėtų susitarti derybų 

metu ir tai būtų galima pradėti daryti tik nuo 2019 

m. rugsėjo 1 d. Manome, kad savivaldybės iki šios 

datos galėtų priimti atitinkamus sprendimus.  

Neatsižvelgta. Projekte siūloma nustatyti mažiausią klasės / jungtinės klasės  

dydį (8 mokiniai). Tokio dydžio klasių finansavimą valstybė garantuoja 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo 

projekte, todėl Vietos savivaldos įstatymas nepažeidžiamas. Projekte 

savivaldybėms paliekama teisė sudaryti ir mažes klases. Pažymėtina, kad ir 

dabar galioja nuostata, kad kai savivaldybės leidžia sudaryti mažesnes klases, 

tai turi prisidėti savo mokymo lėšų.  

 

 

 

 

 

2. Siūlome Projekto 1 priedo 1 – 3 eilučių 

stulpeliuose „mažiausias mokinių skaičius klasėje“ 

ir „mažiausias mokinių skaičius jungtinėje klasėje“ 

sumažinti mokinių skaičių nuo 8 iki 6 ir numatyti 

pakankamai lėšų šiam pakeitimui įgyvendinti.  

Neatsižvelgta. Nepritariame siūlymui jungtinėje klasėje  nustatyti mažiausią 

mokinių skaičių 6, nes šiuo metu mažiausias mokinių skaičius klasėje yra 10, 

Projekte siūloma sumažinti 2 mokiniais, t. y. iki 8 mokiniai. Jau Projekte 

siūlomam  pakeitimui įgyvendinti papildomai reikia 10,5 mln. Eur per metus. 

 

 3. Siūlome Projekto 1 priedo 6 eilutės stulpelyje 

„mažiausias mokinių skaičius jungtinėje klasėje“ 

įrašyti skaičių 8, analogiškai ir 7 eilutėje.  

Atsižvelgta iš dalies.  Projekto 1 priedo 6 eilutės stulpelyje „mažiausias 

mokinių skaičius jungtinėje klasėje“ įrašytas skaičius 8. Neatsižvelgta į siūlymą  

analogiškai įrašyti ir 7 eilutėje, nes 7 eilutėje jungtinės klasės nesudaromos.  

 4. Siūlome Projekto 1 priedo pastabose išbraukti 

žodį „keturios“. 

 

 Neatsižvelgta. Projekte siūloma galimybė, o ne prievolė jungti keturias 

pradines klases. Ši galimybė sudarys sąlygas daliai pradinių klasių mokinių 

kaimo gyvenamojoje vietovėje  mokytis arčiau namų.  
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 5. Siūlome Projekto 2 priedo 3 eilutės Sanatorijos 

klasė stulpeliuose „didžiausias mokinių skaičius 

klasėje, kurioje mokoma pagal bendrojo ugdymo 

programas“ ir „didžiausias mokinių skaičius 

jungtinėje klasėje, kurioje mokoma pagal pradinio 

ir pagrindinio ugdymo programas“ sumažinti 

mokinių skaičių nuo 20 iki 12, nes dažniausiai jose 

mokosi sergantys ir turintys spec. poreikių mokiniai. 

Atsižvelgta iš dalies. Projekto 2 priede didžiausias mokinių skaičius sanatorijos 

klasėse sumažintas iki 16 mokinių.  Dabar galioja nuostata, kad didžiausias 

mokinių skaičius sanatorijos klasėse gali būti 22 mokiniai.  

Finansų 

ministerija, 2018 

m. liepos 5 d. 

raštas Nr. 6K- 

1803638 

Projektu  siūloma nustatyti mažiausią mokinių 

skaičių klasėje – 8 mokinius, t. y.  1 mokiniu 

mažiau, nei nustatyta Eksperimentinėje mokymo 

lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikoje, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. lapkričio 18 d. nutarimu Nr. 1199 „Dėl 

Eksperimentinės mokymo lėšų apskaičiavimo ir 

paskirstymo metodikos patvirtinimo“. Tokiam 

Tinklo kūrimo taisyklių  projektui įgyvendinti 

reikėtų papildomų  valstybės biudžeto lėšų: nuo 

2018 m. rugsėjo 1 d. apie 3,5 mln. Eur, o 2019 m. –

10,5 mln. Eur. Informuojame, kad Lietuvos 

Respublikos 2018 m. valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme suplanuotos visos numatomos 

gauti valstybės biudžeto pajamos ir asignavimai 

paskirstyti asignavimų valdytojams. Finansų 

ministerija nedisponuoja kokiais nors lėšų rezervais, 

iš kurių šiais metais būtų galima skirti papildomų 

lėšų. Kartu atkreipiame dėmesį, kad tikslinti minėtą 

įstatymą nenumatoma.  

Skirti daugiau lėšų, nei nuspręsta Vyriausybės 

kanceliarijoje 2018 birželio 11 d. vykusio 

Neatsižvelgta. Švietimo ir mokslo ministerijos asignavimuose 2018 m. šios 

lėšos nenumatytos. 
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pasitarimo pas Ministrą dėl 2019–2012 metų 

siekiamų rezultatų ir valstybės biudžeto asignavimų 

limitų svietimo ir mokslo ministro valdymo sričiai 

metu, nėra galimybių, todėl Švietimo ir mokslo 

ministerija Tinklo kūrimo taisyklių projekto 

nuostatas  turės įgyvendinti neviršydama minėtame 

pasitarime nustatytų sumų 2019–2021 metams. 

 


